
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nau'onnle e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 44 (, 4 del 0 9 NUV. 2023

Oggetto: Convenzione per la prestazione di servizi integrati per la gestione e

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere della Regione Siciliana - Lotto 3.

- Presa d'atto della valorizzazione del canone per l’anno 2023.

- Presa d’ atto ed affidamento dei servizi addendum contrattuale.

Rettifica deliberazione n. 1007 del 26.09.2023.

Proposta N. 473 /T del 06' fH' 2023

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore Il Dirigente @u abile del Settore

Do;ìîaîbring Evol?
Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20002000060 lmporto €2.813.278,98 Aut. 108

BudgetAnno 2024 Conto 20002000060 Importo €553.431,93 Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto dell ’Assessore per la Salute della Regione Siciliana n. 53 del 29.12.2022,

per come rettificato con DA. n. 1/2023 e prorogato con DA. 28/2023 e con DA. 3 2/2023

con l‘assistenza del Segretario, 53H.s ” . .
…3 , ha adottato la seguente deliberazione

1.4



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Richiamata la deliberazione n. 1007 del 26.09.2023 con cui, per quanto in questa sede rilevante,

questa Azienda Ospedaliera ha preso atto della valorizzazione del canone annuo, relativo al servizio

di gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali dell‘ARNAS Garibaldi di Catania,

approvando il relativo importo, nonché preso atto delle attività di cui all ’addendum contrattuale n.

] sottoscritto dalle parti, contestualmente affidando i suddetti servizi per il complessivo importo

annuale di € 85.000,00, Iva al 22% esclusa.

Preso atto che, per mero errore materiale, è stata indicato che la valorizzazione del canone 2023 era

comprensivo anche della prima annualità dell’addendum n.1 al contratto, pari ad € 103.700,00, Iva

al 22% inclusa.

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere a rettificare la deliberazione sopra citata, precisando che

l’importo a suo tempo indicato (€ 2.674.599,11, Iva al 22% esclusa) attiene alla sola approvazione

della valorizzazione del canone per la I annualità, dal 01.03.2023 al 29.02.2024.

Ritenuto, quindi, necessario procedere alla rettifica della delibera in parola, autorizzando, in luogo

della previsione di spesa di cui alla deliberazione n. 1007 del 26.09.2023, l’imputazione della

somma di € 3.366.710,91, inclusa Iva al 22%, di cui:

- € 3.263.010,91, per canone I annualità (€ 2.674.599,11, oltre Iva);

- € 103.700,00, per addendum I annualità (€ 85.000,00, oltre Iva);

sul conto economico n. 20002000060, aut. 108, sub 0, del Bilancio di competenza.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

- rettificare la deliberazione n. 1007 del 26.09.2023, precisando che l‘importo di

€ 2.674.599,11, Iva al 22% esclusa, attiene alla sola approvazione della valorizzazione del

canone relativo al servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali;

— rettificare l’impegno di spesa indicato nella delibera in questione, autorizzando in luogo della

corrispondente previsione di spesa di cui alla deliberazione n. 1007 del 26-09-2023, indicando:

- l’imputazione della somma di € 2.813.278,98 iva inclusa al 22% (comprensiva di canone

annuale ed addendum n. 1 per l‘anno 2023), sul conto economico n. 20002000060, aut. 108,

sub 0, anno 2023;
- l’imputazione della somma di € 553.431,93, inclusa Iva al 22%, (comprensiva di cartone

annuale ed addendum n. 1 per l’anno 2024), sul conto economico n. 20002000060, aut. 108,

sub 0, anno 2024.
- munire la presente della clausola di immediata esecutività, al fine di procedere all’emissione di

ordine NSD integrativo.

Allegati:
1. Deliberazione n. 1007 del 26-09-2023.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

1. PROCEDERE ALLA RETTIFICA della deliberazione n. 1007 del 26-09-2023, precisando

che l’importo di € 2.674.599,11, Iva al 22% esclusa, attiene alla sola approvazione della

valorizzazione del canone relativo al servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature

elettromedicali.

2. PROCEDERE ALLA RETTIFICA dell‘impegno di spesa indicato nella delibera in

questione, autorizzando in luogo della corrispondente previsione di spesa di cui alla

deliberazione n. 1007 del 26-09-2023:

- l’imputazione della somma di € 2.813.278,98, inclusa Iva al 22%, (comprensiva di canone

annuale ed addendum n. 1 per l’anno 2023), sul conto economico n. 20002000060, aut. 108,

sub 0, anno 2023;
- l’imputazione della somma di € 553.431,93, inclusa Iva al 22%, (comprensiva di canone

annuale ed addendum n. 1 per l’anno 2024), sul conto economico n. 20002000060, aut. 108,

sub 0, anno 2024.

3. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività, al fine di procedere all’emissione

di ordine NSO integrativo.

Il Direttore Am nistrativo
(dott. Giovanyi nnìno )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritirata il giorno . L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal… al

.......................................... - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R n. 30/93- e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ..... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

N immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


